
Úniková hra
Příběhy našich sousedů



Jak hrát

Ahoj, vítáme tě v naší únikové hře o paní Marii 
Křížové. Tvým úkolem bude poslechnout si 

nahrávku a vejít do správných dveří. Jediné, co 
budeš potřebovat, je paměť. Hodně štěstí!

2

Používej prosím myš!



3

Je rok 2059 a ocitl ses 
v Ptáčově nedaleko 
Třebíče. Jsi na kraji 
vesnice. Vidíš statek 
a rozhodneš se ho 
prozkoumat.

Vyber si cestu :) 



4

Správně!
Došel jsi ke 
dveřím a na 
nich vidíš 
kazetu. Zajímá 
tě, co je na ní 
nahrané, takže 
vcházíš do 
domu s nadějí, 
že zde najdeš 
přehrávač.

Pokračuj dál



NAHRÁVKA

5

Máš štěstí! Našel jsi 
přehrávač. Sedneš si do 
křesla a posloucháš…



Dozvěděl ses tolik informací! To musela mít paní 
Křížová ale zajímavý život. Ty si ale uvědomíš, že tu 
nemáš co dělat. Nejlepší by bylo jít domů, takže se 

rozhodneš, že odtud odejdeš.

6



Dostaneš se ke dveřím, ale 
když vezmeš za kliku, jsou 
zamčené! 

Zachováš klidnou hlavu 
a jdeš hledat jiný východ.

Jenže… je taky uzavřený! 
A okna ti nejdou otevřít.

Začínáš se bát. Zůstaneš tu 

snad navždy?

Rozhodneš se zde 
porozhlédnout. Co kdybys 
objevil náhradní klíč?

7



8

Kam se podíváš 
nejdřív?



9

Správně, našel jsi stopu! Když správně odpovíš 
na následující otázku, třeba ti to pomůže.

Odkud pochází paní Křížová?

Hráčov Ptáčov

Kráčov

Třebíč Telč

Pávov



10

Gratuluji, odpověděl jsi 
správně na otázku. Ale teď –
pamatuješ si, jaká byla šipka 

u Ptáčova?  



11

Správně! 
Trochu ti trvalo, než tě 
napadlo se podívat 
nahoru, jak ti říkala 
nápověda. Nakonec jsi 
na lustru našel záhadný 
vzkaz. 



12

Jak se jmenoval parašutista 
(příbuzný paní Křížové) 
účastnící se atentátu na 
říšského protektora?

Jan 
Kubiš

Jan Kubík Josef 
Gabčík

Reinhard 
Heydrich



13

Najednou se na papíru začala měnit 
písmenka! Trochu ses lekl, ale po 
chvíli ses odvážil předělaný list 

přečíst.

25      12       17      20        6



14

Jsi zmatený tím vším, moc 
vyčerpaný na to, abys řešil další 

hádanku. Rozhodneš se, že jedno 
z oken rozbiješ a utečeš. 

Když ses dostal ven, došlo ti však, že 
ti papírek ukazoval kroky a směry. 
Zvědavost tě přemohla, takže ses 

vydal na cestu.



15

Cesta tě dovede až k 
malé kapličce, u které 
uvidíš papírek:

Kdo slepil strany v matrice, a tím zachránil rodinu paní Křížové?
místní 
farář

sousedé Mityskovi



16

Správně! Najednou se 
před tebou objeví přesně 
ta matrika, o které paní 

Křížová vyprávěla. 
Dokonce v ní najdeš

i slepené stránky. Ale v tu 
chvíli tě vyděsí hlasitý 

zvuk!



17

Z vesnice k tobě 
dolehl rozhlas. Říká:

,,Dostavte se do 
svého domu, bude 

se kontrolovat 
počet zde 

nahlášených osob.‘‘

,,Dostavte se do 
vesnice 

identifikovat 
aktovku a kolo 

na fotografiích.‘‘

Vyber



18

Rozmýšlíš se, kam se 
schovat tak, aby si tě 
nikdo nevšiml. 
Vzpomeneš si přitom 
na paní Křížovou, 
která se v panice při 
jedné z německých 
kontrol schovala do: - sklepa

- chléva

- jejich skrýše na brambory

Vyber si!



19

Najdeš si tedy místo ve staré 
opuštěné stodole, kde zůstaneš 
přes noc. Naštěstí je ráno 
všechno jako obvykle, ale na 
tohle dobrodružství 
nezapomeneš!



20

Gratulujeme
k úspěšnému dokončení hry!

Autoři:
Natálka

Vojta
Hanča
Oliver



Špatně :(

21


